МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДОЕВЩИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

 01.09.2022                                                                                      №41-од

О создании общественного (родительского) контроля за организацией питания

обучающихся в 2022-2023учебном году

На основании № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 20.12.2012г.,

Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных

организациях» от 18.05.2020г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.09.2022 г. комиссию общественного (родительского) контроля за

организацией питания обучающихся,  для осуществления действенного контроля за

организацией питания обучающихся в следующем составе:

Председатель комиссии:  Кабальдина Евгения Васильевна, председатель Совета родителей

Члены комиссии:

Спрыгина Е.В.- член Совета родителей

Титова Ю.В. –  член Совета родителей

2.Утвердить график родительского контроля за организацией горячего питания в 2022-

2023 учебном году (Приложение 1).

3.При проведении родительского контроля за организацией горячего питания в школе

членами комиссии могут быть оценены:

- соответствие приготовленных блюд утвержденному меню;

- санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели,

столовой посуды;

- условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся;

- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих

раздачу готовых блюд;

- объем и вид пищевых отходов после приема пищи;

- вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность меню и качеством

потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей и родителей или

законных представителей.

4.О результатах работы комиссия общественного (родительского) контроля

за организацией питания обучающихся  вносит запись в журнал родительского контроля.

Директор школы:                                                                         Е.А.Рыжова

                                                                                                                (Приложение 1).

График

родительского контроля за организацией горячего питания в 2022-2023 учебном году

Месяц Дата Время

Сентябрь 20.09.2022 12.15

Октябрь 20.10.2022 9.15

Ноябрь 18.11.2022 12.15

Декабрь 20.12.2022 9.15

Январь 20.01.2023 12.15

Февраль 17.02.2022 9.15

Март 20.03.2022 12.15

Апрель 20.04.2022 9.15

Май 19.05.2022 12.15

		2022-09-15T13:51:14+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АДОЕВЩИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА"